
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 597 del 11-11-2011 

 
 
OGGETTO: Conferimento incarico professionale per la progettazione definitiva-esecutiva, 

direzione lavori e coordinamento sicurezza per l’esecuzione di urgenti lavori di 
consolidamento e risanamento strutturale con adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi “ PALAZZINA A” scuola elementare S. Giuseppe. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 11 del mese di Novembre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con deliberazione del C.C. n° 71 del 7-11-2011 è stata approvata una variazione al 
Piano Triennale delle OO.PP ed elenco annuale 2011, con l’inserimento dell’intervento denominato: “ 
Urgenti lavori di consolidamento e risanamento strutturale con adeguamento alla normativa di 
prevenzione incendi della palazzina A scuola elementare S. Giuseppe”, per una spesa di € 
150.000,00, da finanziarsi con fondi di bilancio comunale; 
VISTA la deliberazione G.M. n° 97 del 29-7-2011 con la qu ale venne approvato il progetto 
preliminare redatto dall’ing. Angelo Mancini di Chieti, già incaricato per l’esecuzione delle indagini 
strutturali all’edificio scolastico; 
CONSIDERATO che a causa di accertata carenza di organico occorre conferire l’incarico ad un 
libero professionista, per la redazione del progetto definitivo-esecutivo, direzione lavori e 
coordinamento sicurezza, ciò ai sensi dell’art. 90 D.Lgs. n. 163/2006 e per dare piena attuazione alla 
programmazione dell’Ente, con la tempestività che il caso specifico richiede; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 125 c.11 del D.Lgs. n. 163/2006 può farsi ricorso ad incarico 
fiduciario mediante affidamento diretto, essendo il costo delle prestazioni al di sotto dei limiti di legge; 
CONSIDERATO che l’ing. Angelo Mancini di Chieti è a perfetta conoscenza delle problematiche 
tecnico-strutturali dell’edificio scolastico oggetto dell’intervento, avendone effettuato le indagini, prove 
e accertamenti, oltre ad avere redatto il progetto preliminare dei lavori di consolidamento; 
Acquisita la disponibilità dell’ing. Angelo Mancini ad assumere l’incarico, offrendo un ribasso del 25% 
al tariffario professionale vigente; 
VALUTATO positivamente il curriculum professionale dell’ing. Angelo Mancini, in ordine alle 
prestazioni richieste e da effettuare; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Conferire all’ing. Angelo Mancini di Chieti l’incarico per la redazione del progetto definitivo-
esecutivo, direzione lavori e coordinamento sicurezza per l’esecuzione di urgenti lavori di 
consolidamento alla normativa di prevenzione incendi della palazzina A della Scuola 
Elementare S. Giuseppe, per una spesa complessiva di progetto di € 150.000,00; 

2. Corrispondere al professionista l’onorario stabilito dalle vigenti tariffe professionali scontate 
del 25%, dando atto che i rapporti regolanti l’incarico saranno perfezionati mediante la 
sottoscrizione di apposita convenzione; 

3. Dare atto che la spesa per competenze tecniche sarà inserita nel quadro economico 
dell’intervento iscritto in Bilancio 2011 al Cap. 23048; 

 
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

4. Di dare atto che il CIG attribuito è il seguente: X2D014OF14; 
5. Di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante sottoscrizione per 

accettazione ad opera del tecnico di una copia della presente. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  11-11-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


